wirkte 

| Schenkung von Geldzinsen zur Vertheilung am Tage seines Anniversars. 

E Withego dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis universis et' singulis Christi 

| fidelibus in perpetuum, ad quos tenor praesentium pervenerit, salutem cum bene- 

= dictione in domino sempiterna. Cum in iis, quae ad augmentum cultus divini facere 
: | | (0 48* |
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5 | dinoscuntur, largam et internam adhibere pietatis operam debeamus, hine est quod 

i cum .honorabilis vir dominus Nicolaus de Gana, canonicus ecclesiae nostrae, archidiaco- 

d nus Nisieensis duo talenta annui census sita in villa Smordin*) in hereditate Jacobi 

" | dieti Kochelaez et Petri filii Henezkonis pro suis denariis comparaverit distribuenda 

| canonice in die anniversarii sui inter canonicos et vicarios, qui commemorationi prae- 

Jl dieti sui anniversarii interfuerint, dictae eeclesiae secundum diseretionem viri discreti 
| et idonei, quem ad hoc eligendum duxerint, nobis humiliter supplicavit, quatenus huius- 
| modi emptionem, dispositionem seu deputationem ratas habentes praedicta duo talenta 
; auetoritate diocesana confirmare et appropriare praedicto pio usui dignaremur. Nos 

1 vero considerantes petitionem suam satis esse devotam, rationabilem et honestam, 

l eum sacrarum legum exhortatione decens sit tam ultimas quam alias piissimas homi- 
| num voluntates episcopali studio adimpleri, praedicta duo talenta pro salute animae 
1 suae de expresso nostri capituli consensu praefato pio usui pro voluntatis suae affectu 
| applicamus, confirmamus et appropriamus divinae remunerationis intuitu per praesentes. 
T In euius rei testimonium nostrum sigillum praesentibus est appensum. Datum et 
' actum Misnae anno domini M*. CCC*. XXXV1* dominica infra octavam Christi prae- 
| sentibus discretis viris "Pheoderico de Limpach plebano in Mogelin, Rulkone et Nikolao 

| nostris notariis et aliis quam pluribus fide dignis. 
| Et nos Albertus praepositus et Thimo dei gratia decanus totumque capitulum 
| ecclesiae supradictae in signum adhibitionis nostri consensus sigillum nostrum prae- 
| sentibus duximus appendendum. | | 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an Pergament- 
1 Streifen. | 

| a) Schmorren, Par. Jahna. 

| No. 417. 1336. 8. Jan. 

| K. Johann von Böhmen eignet dem B. Withego und der Meissner Kirche das von Johann und Gebhard 
1 von Eylkendorf erkaufte, von ihm zu Lehm gehende Schloss Liebethal bei Pirna in der Weise, dass 

| im Falle Weiterverkaufs seine lehnsherrlichen Rechte wieder aufleben sollen. 

| Nos Johannes dei gratia rex Bohemiae ac Lucemburgensis comes ad univer- 

i sorum notitiam tenore praesentium publice volumus devenire, quod quia coram nobis 
| venerabilis dominus Wythgo Mysnensis ecclesiae episcopus amicus noster dilectus con- 
| stitutus proposuit, quod ipse pro se et ipsa sua ecclesia castrum Lybental prope Pyrnis 
| eivitatem nostram situm, quod a nobis hactenus Johannes et Gebhardus de Eylkendorf 
| fratres in pheudum tenuerunt et nostri de ipso erant pheodales, ab eisdem fratribus 
M iusto emptionis titulo comparasset, petens a nobis cum instantia, ut emptionem ipsam 
| ratificare et approbare dignaremur. Nos vero praefati domini Wythgonis episcopi grata 

servitia hucusque nobis exhibita et in futurum exhibenda benignius intuentes, emptio- 
/ nem praefatam ratam habentes et gratam, ipsam praesentis scripti patrocinio confirma- 
| mus, appropriantes deo creatori nostro et sanctis Johanni evangelistae et Donato episcopo 

| et martyri praedictae Mysnensis ecclesiae patronis, et ipsi domino episcopo, qui nune est 
li aut in futurum superstes fuerit, damus et appropriamus per praesentes praedictum |
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D castrum Lybenthal cum agris cultis et incultis; montibus, planis, silvis, rubetis, venatio- 

| nibus, pascuis, pratis, aquis, aquarum decursibus, molendinis, piscationibus, viis et in- 

= viis, censibus, vasallis, hominibus ae cum aliis pertinentiis suis universis In quocunque 

: consistant vel quocunque nomine censeantur, per iam dietum dominum episcopum aut 

| successores suos et ecclesiae Mysnensis capitulum tenendum, habendum, utifruendum 

| et etiam possidendum, ita videlicet, quod quandocunque antedicto domino Wythgoni 

| episcopo vel successoribus suis praedictum castrum Lybental cum pertinentiis supra- 

| | dictis vendere placuerit, tunc ius et dominium pheodi ad nos et heredes nostros libere 

= revertatur. In euius rei testimonium perpetuo duraturum praesentes litteras nostras 

B dedimus appensione sigilli nostri communitas praesentibus testibus subnotatis, venera- 

| bili domino Johanne episcopo ecclesiae Olumtzensis, Rudolfo duce Saxoniae, Tzoffredo 

E comite de Lyningen, Hincone Berca de Duba, Heynrico de Lypa, 'Thymone de Koldytz, 

| Nyeolao de Lucemburch nostro notario et quam pluribus aliis fide dignis. Datum 

= Pragae anno domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto feria tertia post octavas 

| epiphaniae domini. | | 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden; an Fäden von grüner Seide hängt das sehr wohl- 

erhaltene Reitersiegel des Königs mit Rücksiegel. 

| Ursinus Gesch. d. Domkirche 8. 257. 

| No. 418. 1336. 25. Jan. 

| | Herzog Rudolf von Sachsen beurkundet, dass K. Johann von Böhmen für eine Schuld von 2100 Schock : 

| | | Prager Groschen ihm Stadt und Schloss Pirna verpfündet habe. 

| Rudolfus dei gratia dux Saxoniae, Angariae, Westphaliae, comes in Bren sacri- 

| que Romani imperii archimarschaleus. Universis praesentes litteras inspecturis harum 

(d serie patefiat, quod cum magnificus et excellentissimus princeps dominus Johannes dei 

| gratia Boemiae rex ac Lucemburgensis comes pro summa duorum milium sexagena- 

= rum grossorum Pragensium nos contingente, et centum sexagenarum eorundem grosso- 

E rum strennuum virum Heynrieum dictum Schenk. de Schenkendorf pro parte sua 

| | similiter contingente, quas pro illustri principe domino Heynrico duce Bauariae avun- 

| eulo nostro nobis tenetur debitorie, suo et heredum suorum nomine, matura delibera- 

| tione et consilio procerum et nobilium ac fidelium suorum civitatem et castrum Pyrnis | 

E super Albea cum universis suis pertinentiis, iuribus et appendiis in quibuscunque rebus | 

| | consistant, titulo veri pignoris nobis obligaverit, prout litterarum dicti domini regis 

E series plenius exprimit et declarat, nos pro nobis et heredibus nostris sub fidei nostrae 

E observantia et puritate promittimus firmiter et constanter, dolo et fraude penitus exclu- 

s sis, quod quandocunque praedictus dominus rex Boemiae aut heredes et successores 

B sui nobis vel heredibus nostris summam praedictarum duorum milium centum sexa- 

E genarum grossorum Pragensium necnon trecentas sexagenas, si quas in aedificiis 

castri praedicti et bonis terris ad ipsum castrum conparandis impenderimus, prout hoc 

E aliquorum fidedignorum civium Pyrnensium testimonio poterimus edocere, persolverit, 

E tradiderit et in Chunigstein vel in Pyrnis nobis assignaverit seu praesentaverit, quod 

| | extune statim. absque cuiuslibet temporis subterfugio seu alterius impedimenti obstaculo,

HC dietam civitatem et castrum Pyrnis eum universis suis iuribus et pertinentiis antedictis 
" | praefato domino regi Boemiae et heredibus suis vel ei, cui hoc per eos specialiter com- 

e missum fuerit, restituere et libere resignare omnimode teneamur, contradictione, oeca- 
1 sione et recusatione cessantibus quibuscumque. 'l'amen dietus dominus rex vel heredes 
a sul praefatam summam pecuniae prae omnibus, qui ipsius contemplatione faciunt vel 

u dimittunt, conducere et conduci procurare usque ad nostra fortalitia, castra seu muni- - 
E tiones propinquiores absque quovis dolo malo seu ingenio debebit et promisit. 'lestes 
1 autem huius rei sunt venerabilis in Christo pater dominus Wytgo episcopus Myssnen- 
| | sis nee non nobiles viri Jofridus comes de Leyning, Vlricus dominus in Hanow, 'l'hymo 
i de Coltitz, Hynco Berca de Duba purchrauius Pragensis, Heinricus de Lypa, W ylhelmus 
| de Lantstein, qui praedictis tractatibus praesentialiter interfuerunt. In cuius rei testi- 
| monium praesentes scribi et sigillo nostro iussimus communiri. Datum et actum 
4 Pragae in die conversionis Sancti Pauli apostoli anno domini millesimo trecentesimo 
; tricesimo sexto. Ponatur ad reversas. 

i Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem Secret des Herzogs (antikem Kopf) an | 

| | einem Pergamentstreifen. | 

4 No. 419. 1336. 27. Jan. 

| | .., K Johann von Böhmen beurkundet, dass er Stadt und Schloss Pirna, welche er und seine Vorfahren, 
| ohne zu wissen, dass sie Lehen der Meissner Kirche seien, lange Zeit innegehabt, nach erlangter 

| ; Kenntniss des Sachverhalts der Meissner Kirche ausgehändigt, dass aber B. Withego ihm, um einen —.— 
N ] . mächtigen Beschützer zu erlangen , diese Stadt sammt Schloss sowie alle zur Burg Dohna gehörigen, 

| | der Meissner Kirche zustehenden Güter zu Lehn gereicht habe. 

| Johannes dei gratia Boemiae rex Lucemburgensis comes universis praesentes 
| litteras inspecturis gratiam regiam cum salute. Ingens pietatis opus operari censemur 
| in terris et gratum sacrifieium laudis cum victima holocausti deo et angelis offerimus 
4 in excelsis, dum ea, quae hominis homini et quae dei sunt deo evangelica eruditi 
y veritate reddendo largimur. Noscat igitur vestra universitas praesens et postera, quod 
j cum nos nonnullorum fide dignorum testimonio plenam accepimus notitiam, civitatem 
| et castrum Pyrnis ab antiquo spectare in feodum ad ecclesiam Mysnensem, quae nos 
i et praedecessores nostri tenuimus ignari, quod ad eandem ecelesiam ipsa civitas cum 
; | castro spectare noscerentur, ipsam civitatem cum castro Pyrnis venerabili in Christo 
| patri domino Witkoni episcopo Mysnensi nomine ipsius eeclesiae Mysnensis libere 
|. duximus restituendam. Idem vero dominus episcopus dictam suam ecclesiam cupiens 
1 tanto decorare propugnatore rege Boemiae conditionemque ipsius ecclesiae de bono in 
4: melius reddere meliorem, ipsam eivitatem Pirnis cum castro, una cum bonis universis 
N spectantibus ad castrum Donyn dependentibus in feodum ab ipsa Mysnensi ecclesia, 
^ nobis et nostris successoribus regibus Boemiae in feodum honorabile contulit nosque 
N per birretum suum de eis in signum vassallagii feliciter investivit, nos autem prae- 
4 dictam civitatem et castrum una cum bonis praedictis ab ipso domino episcopo suo 
N et ecclesiae suae nomine in feodum perpetuum accepimus et accipimus, promittentes 
n pro nobis et successoribus nostris regibus Boemiae debitum fidelitatis homagium, obe- 
r dientiam et reverentiam eisdem domino episcopo et ecclesiae Mysnensi se facturos.
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| Ä In quorum omnium testimonium atque robur perpetuo valiturum praesentes conscribi 

= et nostri sigilli munimine iussimus communiri. Datum Pragae anno domini millesimo 

B trecentesimo tricesimo sexto die vigesimo septimo mensis Januarii, sub testimonio et 

| in praesentia magnifici principis domini Rodulphi Saxoniae ducis, Joffredi comitis de 

| Lyning, Vlriei domini de Hanov, Tymonis de Colditz, Hinconis Berche de Duba, 

E ' Henrici de Lypa, Vlriei Pflug sudarii, Heymanni de Duba dicti de Nachod, Stephani 

d terrae notarii et aliorum plurimorum fide dignorum. | 

= Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden. An Fäden von grüner und rother Seide hängt 

| | das etwas beschàdigte Reitersiegel des Kónigs mit Rücksiegel. | 

| 

No. 420. 1336. 12. Mai. | : 

= Der Probst und der Convent des Nonnenklosters zu Döbeln beurkunden Geldeinsen an eine ewige | 

E Vicarie in der Domkirche verkauft und die Kaufsumme richtig empfangen zu haben. 

| In nomine domini amen. Universis Christi fidelibus praesentes litteras respecturis 

| nos Johannes praepositus, Ely. abbatissa, Kath. priorissa totusque conventus sancti- 

| monialium novae plantationis in Dobelin salutem et orationes in domino Jhesu Christo. 

E Omnium habere memoriam et rem gestam perhenniter memoriae commendare potius | 

B divinitatis quam humanitatis existit, et ideo ne ea, quae a nobis rationabiliter gesta 

u sunt, oblivioni tradantur, scripti patrocinio confirmantur. Hinc est, quod tenore prae- 

| sentium recognoscimus ac publice profitemur, quod cum nos propter utilem emptionem 

| | bonorum in Grunenberg et in Houkendorph*) et appropriationem eorumdem conqui- 

d sitam oppressae essemus onere debitorum, quae absque alienatione aliquorum bonorum 

| nostrorum aliqualiter persolvere non possemus, de maturo consilio nostrorum fidelium | 

| ac de libera voluntate et consensu omnium nostrum unanimi accedente, censum nostrum 

Ä XXVI solidorum legalium denariorum situm in Albrechtiez") de agris, quos tenet Arnol- 

| dus civis in Lommacz, annuatim solvendum, vendidimus perpetuae vicariae institutae 

| in ecclesia Misnensi in honore gloriosae virginis Mariae, sanctorum Jacobi et Mathei 

E apostolorum ac beatorum Georgii et Dorotheae martyrum, quam discretus vir dominus 

| Heynrieus dietus de Crischow habet in praesenti, pro XII sexagenis grossorum Pra- 

E gensium iusto emptionis et venditionis titulo interveniente cum proprietate qua posse- 

| dimus multis annis, praesentibus etiam protestantes, pecuniam supradictam totaliter 

E nobis esse solutam et conversam cum summa diligentia in nostri monasterii utilitatem. 

| In cuius rei maiorem certitudinem praesentem litteram scribi fecimus ac nostri sigilli — 

Ä munimine solidari. Testes huius rei sunt honorabilis vir dominus Heynricus de Gubin 

E praepositus Haynnensis, dominus Nicolaus de Koczinrade, dom. Her. de Lubin, dominus 

u Burchardus perpetui vicarii ecclesiae Misnensis, dominus Johannes plebanus in Lubin, 

| dominus Fridehelmus plebanus in Russin, dominus Johannes rector altaris monasterü 

= nostri, Nicolaus de Brüx, Friczko de Sczewicz cives in Dobelin, Thiczko de Albea 

| et T’heodericus Magnus cives in Misna et alii quam plures fide digni. Datum Misnae | 

| anno domini M? CCC* XXX VI* in die dominica infra octavam ascensionis domini. 

= | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Convents an einem Pergamentstreifen. 

| | a) Grünlichtenberg bei Waldheim und das dahin eingepfarrte Höckendorf. b) Vgl. No. 410, |
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Tu No. 421. 1337. 3. Apr. 

| | Markgraf Friedrich der Ernsthafte bekennt Dresden mit allem Zubehör und die Burg Radeberg mit 

| der zwischen beiden liegenden Heide, dann den Friedewald von B. Withego zu Lehn empfangen . 

nn zu haben. 

N Nos Fridericus dei gratia 'Thüring. lantgrauius, Myzsnensis et Orientalis mar- 
H ; chio dominusque terrae Plyzsnensis recognoseimus et ad singulorum tam praesentium 

': quam futurorum volumus pervenire notionem, quod recensitis divae recordationis pro- 
ij genitorum nostrorum saluberrimis intentionibus, qui ecclesias de bonis suis propriis 
"E plantantes ipsas in iuribus suis omnigenis fideli protectionis ope confoverunt, se et 
N sua ipsis ecclesiis et coenobiis devotionis ac fidelitatis causa submittendo. Quorum 
(| vestigiis quantum nobis ex alto concessum est, inhaerere cupientes, castrum et opidum 

j| Dresden cum universis suis pertinentiis, castrum quoque Radeberch cum merica inter- 

N media et foresto dieto Fridewalt a venerabili domino nostro domino Wytigone Myzs- 
ü | nensis ecclesiae episcopo nomine eiusdem suae ecclesiae, et ut sibi et eidem suae 

| ecclesiae nostris consiliis, auxiliis ac fidelibus gubernationis impendiis tamquam idoneus 
j| et fidelis omagialis ferventius et peramplius assistere nos astringeremur cum nostris 
" successoribus, in feodum suscepimus ac recepimus opidum Dresden cum castris et 
|. bonis ut praemittitur ab ipso et dicta sua ecclesia per nos nostrosque heredes et suc- 
T cessores iusto feodali titulo possidenda. Ne autem huiusmodi in posterum a memoriis 
i | hominum obliviosis labantur aut aliquo modo suffocentur, hane paginam conscribi 
| | nostrique sigilli maioris appenditio fuleiri iussimus super eo, praesentibus et testibus 
| nobilibus viris Henrico advocato de Plawe dicto Rüze avunculo nostro, Henrico advo- 
" cato seniore de Gera nec non Henrico de Koldiez, Johanne de Syweschin seniore, 

b Arnoldo de Hersuelde et aliis pluribus fide dignis. Datum Pygowe anno dominicae 
L| incarnationis millesimo CCC* tricesimo septimo feria secunda post dominicam qua 

N | cantatur Judica. | 

| | ! Nach dem Orig. im K. Haupt - Staatsarchiv zu Dresden, mit dem beschädigten Reitersiegel des Markgrafen 

| ; | an Fäden von rother Seide. 

(| No. 422. 1337. 5. Mai. 

| | Burggraf Meinher eignet der Domkirche das Dorf Serkowitz bei Dresden zu Verwendung der 
|| Einkünfte desselben zu Almosen. 

1 Nos Meynherus dei gratia burgravius in Misne recognoscimus et universis in 
"i perpetuum litteris praesentibus volumus esse notum, quod nostro et patruelium nostro- 
H rum nomine venerabili domino nostro Wythigoni") episcopo Misnensi villam Cerkuwitz 

B eum VIIJ talento et II parvis latorum denariorum annui census, cum molendino, 
18 taberna et agris dictis rodelant, cum piscatione, quae vach*) dieitur, cum pratis, 
d pascuis, lignis ac omnibus iuribus, utilitatibus, servitiis et pertinentiis, quibus Vlricus 

; 1; 1) Wythegoni B. 2) wach B.

| et T'heodericus fratres dicti Magni eadem bona tenuerunt a nobis et honorabili viro 

| domino Heynrico de Gubin, praeposito ‘in Hayn, iusto vendentes titulo resignaverunt 

E ad manus nostras. Postea libere resignavimus et litteris praesentibus resignamus dei 

u intuitu ac in progenitorum nostrorum, necnon fratris nostri Hermanni nuper defuncti 

| peecaminum indulgentiam salutarem ad appropriandum eeclesiae Misnensi perpetuo 

E pro elemosyna de eis pauperibus facienda. In euius rei testimonium litteras praesen- 

B tes dari fecimus appensione nostri sigilli communitas, praesentibus praedicto domino 

u nostro episcopo, dominis videlicet Alberto de Gubin, Hermanno praeposito Budissinensi, | 

E Bolberto de Mulhusin, magistro Arnoldo de Rydebech canonicis ecclesiae Misnensis, 

E magistro Paulo perpetuo vicario, Johanne capellano nostro, plebano in Lesnitz, Con- 

H rado de Wystrop notario nostro, Conrado de Munen, 'l'heoderico Magno et ceteris fide 

| | dignis. Datum et actum Misnae anno.millesimo tricentesimo - tricesimo septimo proxima 

| . feria seennda ante diem beati Johannis apostoli et evangelistae ante portam latinam. 

E Nach zwei Originalen im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel (Schild mit dem Andreaskreuz) an 

Pergamentstreifen. | 

| Hasche Magazin VIII. S. 374. | 

| No. 423. 1337. 5. Mai. 

| D. Withigo II. bestätigt mit Zustimmung des Capitels die in vorstehender Urkunde ausgesprochene 

| Ä Nos Wythigo dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus ad universorum notitiam 

5 tenore praesentium in perpetuum volumus pervenire, quod villam Cerkuwiez cum VIIJ 

| | talento et II parvis latorum denariorum annui census cum molendino, taberna et 

B agris dietis rodelant, cum piscatione quae vach") dicitur, cum pratis, pascuis, lignis - 

5 ac omnibus iuribus, utilitatibus, servitiis, videlicet XLI pullo, IIII* sexagenis ovorum 

| et VII caseis ac pertinentiis universis, quibus Vlricus et ''heoderieus fratres dicti Magni 

| dicta bona honorabili viro domino Heynrieo de Gubin praeposito in Hayn rite et 

E rationabiliter vendiderunt et nobili viro Meynhero burgravio in Misna spontanee 

= resignaverunt, qui postea dicta bona ad manus nostras libere suo et patruelium suo- 

E rum nomine resignavit. Cuius resignationis praetextu saepedieta bona cum omnibus, 

M ut praemittitur, ecelesiae Misnensi appropriamus et in proprium damus litteris prae- | 

| sentibus pro elemosyna perpetuo facienda pauperibus de eisdem bonis, quam idem 

| praepositus ih Hayn per se faciet ministrando temporibus vitae suae; et quemcunque 

| de vicariis perpetuis ad hoc deputaverit, quod eo decedente de dictis bonis elemosynam 

| pauperibus fideliter amministret, is intuitu emolimenti sui laboris recipere debet annis 

| singulis pullos, ova, caseos supradictos. Sin autem, cui dicta amministratio elemosynae 

E faciendae commissa fuerat saepedicto praeposito decedente, minus rite distribueret aut 

M in ministrando notaretur negligens aut remissus, extunc decanus, qui pro tempore 

| fuerit, de consilio capituli alium subrogabit ex vicariis idoneum et fidelem. In cuius 

E rei evidentiam perpetuam litteras praesentes dari fecimus nostri sigilli robore con- 

| | 1) wach B. | 
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ii signatas. Huius rei testes sunt praedictus burgrauius, domini videlicet Alb. de Gubin, 

i Herm. praepositus Budissinensis, Bolbertus de Mulhusin, magister Arn. de Rydebech 

I canonici ecclesiae Misnensis, magister Paulus perpetuus vicarius, Johannes plebanus 

M in Lesnitz, Conradus de Munen, 'T'heoderieus Magnus et quamplures alii, quibus fides 
m est adhibenda. 
p Et nos Alb. praepositus et Apetzko decanus eadem gratia totumque capitulum 

B ecclesiae Misnensis praedietae dictos contractus hine inde factos ex certa scientia 
I gratos et ratos habentes approbamus harum serie litterarum nostri capituli sigilli 
il | munimine signatarum. Datum et acetum Misnae in castro anno domini millesimo 
EE CCC" XXXYI?* feria secunda proxima ante diem beati Johannis apostoli et evan-